



Aurskog
Historielag

Stiftet 14. mai 1952

1990 AURSKOG

Årsmeldingen for 2023

Styret i Aurskog historielag har hatt dette styret i 2023:

Leder: Jan Johansen

Kasserer: Marianne Holtet

Sekretær: Anne Kari Trandem

Styremedlem: Bente Hagen

Styremedlem: Ragnhild Berg Husmo

Styremedlem : Brita Ranei Toverud

Varamedlem: Stig Olav Dæhlen

Varamedlem Arild Henriksen

Revisorer: Ingar Lauritsen, Arne Dæhlen.

Fest- og arrangementskomite: Randi Lauritsen, Bente Hagen, Ragnhild Berg Husmo.

Aurskog Kalendern: Hans Ulviken, Vidar Harethon, Arne Værvågen, Knut Lybæk.

Representanter til styret i Stiftelsen Aur prestegård: Ragnhild Berg Husmo, vara: Edla Svanstrøm

Representanter til Rådet for Aur Prestegård: Hans Olav Lien, Bia Hammer,

Oddvar Sætra, vara: Sven Bjarne Tangen.

Representanter til arangementskomiteen Aur Prestegård: Evy Andresen, Bente Hagen,
vara: Line Marie Holtet.

Skilt og Turkomite: Nå, Kulturminnekomiteen

Leder: Jon Sigmund Holtet. De øvrige medlemmer er.

Tore Ovlien, Asbjørn Hagen, Hallgeir Olsen, Erik Aanerud, Per Ivar Nordby,

Arne Værvågen. (Vedlikehold minnesmerker), Vidar Harethon, Hans Johan Holmedahl.

Valgkomite: Kristin Waaler, Vidar Harethon, Asbjørn Hagen.

Representanter til Romerike Historielags årsmøte: Velges av styret.

Styrets arbeid: Etter årsmøtet 8. februar hadde vi en litt trøblette start. Ledern vår valgte å trekke seg. Historielaget sto da uten leder, ettersom valgkomiteen ikke hadde klart å finne en ny. Vi prøvde først og danne et interimstyre noe Brønnøysundregisteret ikke godtok. Undertegnede ble da valgt til leder 7/3-23

I året 2023 har styret hatt 12 styremøter hvor flere saker er behandlet. De fleste gjelder navn på flere veier i nye byggefelt, men også drift av laget. Vi er også delaktiv i gjøremål i stiftelsen Aur Prestegård som vi er en del av, sammen med 3 andre lag. Medlemmer av styret har også stått for utkjøring av Aurskog kalenderen til 2800 husstander. Marianne Holtet, vår kasserer, benytter seg nå av Styreweb i regnskapet. I år har det ikke vært arrangert noen turer av kulturminnekomiteen.

I april hadde Vidar Harethon og Jan Johansen et møte med banken ang. Aurskog kalenderen. Et oppklarings møte kan vi si. Kalenderen er 40 år i år.

April var også forberedelse til loppemarkedet Aur har på våren. Oppe på låven har det stått en «gråtass» traktor i utstilling. Loppedamene sa det luktet bensin der, og ved nærmere gjennomsyn lakk det både bensin og olje i en dam på gulvet. Vi kontaktet eieren av traktoren som sa, *jeg henter den jeg*, og så han gjorde. For noen falt ikke dette i god jord, men i dag er det kanskje, ikke glemt, men godtatt. Loppemarkedet er i regi av Aur (SAP), men historielaget står for utstillingen på låven.

Så kom mai og da hentet medlemmer av historielaget skoleting som vi skal ha i en utstilling. Kommunen og rektor på Aursmoen skole har gitt dette til oss til odel og eie. Margartha kilden ble også beplantet og fikk en vårpuss, samt bautaen på Toverud.

På årsmøtet i Romerike Historielag reiste Marianne, Bente og Ragnhild. Det var 1. juni og vertskap var Hurdal historielag, på Hurdal Verk.

Vi fikk en forespørsen fra Aurskog - Høland kommune om vi ville være medarrangør på 7. juni markeringen av Norges selvstendighet 1905 på Urskog fort. Det var et samarbeid med Rotary, Fortets venner, Aurskog - Høland kommune og Aurskog historielag. Aurskog - Høland kommune var vertskap sammen med Rotary. Det var en flott familiedag med masse folk i et flott vær. Noen av oss stilte til og med i uniformer fra den tida.

13/6 var det Fredningsmarkering på finneplassen Mikkelrud. Flere gjester var samlet, både ifra kommunen, Fortidsminneforeningen og flere andre innstanser. Historielaget var også representert. Flere var med på en omvisning til en gravplass i skogkanten. Det ble servert den finske retten «Silpo». Nå er plassen fredet.

Slåttedagen 1/7 var vår dag. Slåtteenga hadde tørket helt bort, så vi måtte finne på noe annet. Det ble vist film av Magne Gromsrud som fortalte fra barndommen på besøk hos besteforeldre og slåtten i Sootholtet slik han husket det. Arild Madsen spilte på tunet.

15/8 Arrangerte Historielaget «rusletur til kirken gjennom kirkegården» med Steinar Tosterud. Det kom masse folk og må vel sies å ha vært en flott kveldstur. Steinar viste oss hvor den gamle kirka en gang lå. Tok for seg minnestøttene over gamle prester og andre kjente personer. Vi fikk også en omvisning i nykirka, nesten fra kjeller til loft. Etter turen ble det servert kaffe og kaker, samt en quiz.

Kulturminnedagen 9/9 var også vår dag arrangemessig. Tema var levende kulturarv. Da hadde vi Sørums Leikaring som danset på tunet for oss. Vi hadde tenkt oss en smed på tunet også, men så var det noe som glapp, og sånt som skjer iblandt. Men været var bra og folk koset seg. Jan fortalte litt om levende kulturarv og om arven etter våre forfedre.

11/9 Var vi i styret bedt til Edla Svanstrøm i Heggevika. Hun ville gjerne vise oss en kubbestol som hun hadde fått av Ragnar Garman Ranfelt. I krigens dager ble det felt noen store poppler her ved Aur prestegård for å hindre tyske styrker. Av en av disse ble det laget en kubbestol, vist nok av Ragnar Garman Ranfelt. Garman var motstandsmann/XU agent og flyktingelos under krigen og bosatt i en hytte ved Heggevika. Ble arrestert 1942 og sendt til Sachsenhausen, overlevde og ble hentet av de «hvite bussene».

25/10 Tom Halvorsen i Romerike Historielag har sendt en søknad for Aurskog historielag om digitale spill til Aurskog- Høland kommune på kr: 60,000,- noe vi ikke fikk innvilget. Digitale spill er noe i likhet med stolpejakta, men er mere myntet på skole og en annen form for læring. Vi skal jobbe mer med dette i 2024.

På høstmøtet 1/11 kom Bjørn Sauge og fortalte om hvordan det var i «stasjonsbyn» Aurskog på 60 tallet. Som alltid masse folk når Bjørn forteller.

4/11 Grøtlørdagen i samarbeid med Menighetsrådet. Dagfinn Lunder fortalte om de gamle telefonsentralende i bygda.

8/11 Var det et samarbeidsmøte med Høland Historielag om Danmarkshistorien etter 1814. Ragnhild og Jan stilte. Det var på «Låven» ved Løken kirke.

9/11 Ekstraordinært rådsmøte (SAP) om toaletter og kjøkken på Aur. Ikke godt å si hva utfallet blir.

I desember hentet vi kalendre på trykkeriet Aksell, 2800 stykker klare til utkjøring. De ble dyrere en først forespurt, men Aurskog sparebanken dekket hele beløpet.

Styret i Aurskog historielag vil takke medlemmer og andre som har stilt opp for laget og for de som har bidratt med gaver og økonomisk bidrag.

Aurskog historielag

Jan Johansen
